# XIX

tur: atq; pfruat: magis minusq; vt queq; inter  
se maiora atq; minora sunt: tñ omib; gaudens  
et quedā minora si necessites postulat: pprf ma-  
iora vel adipiscēda vel tenēda cōtemnēs. Om-  
niū autē bonoꝝ vel animi vel coꝝ nūihil sibi v-  
tus oīno pponat. Hec enī bñ vlt̄ et seip̄a et cete-  
ris que hoīem faciūt beatū bonis. Ubi vlo ipa-  
nō ē quālibet multa sint bona: nō bona eī sūt  
cuī sunt: ac p̄hoc nec eī iam bona dicēda sūt:  
cū male vtentiū vtilia eē nō pnt̄. Hec ḡ vita ho-  
minis q̄xtute et alijs animi et corporis bonis sine  
qbus vlt̄ eē nō pōt̄ fruit̄: btā eē dr. H̄ vlo et alijs  
sine qb; esse vlt̄ pōt̄ vel vllis vel plurib;: bea-  
tioꝝ. H̄ aut̄ pro rōbus ut nullū oīno bonū  
desit: vel animi vel corporis: beatissima. Nō enī  
H̄ vita qd̄ vlt̄: quoniā nō oīs vita: s̄ sapiens  
vita vlt̄ est: t̄ tñ qualisq; vita sine vlla vlt̄  
te pōt̄ eē: vlt̄ vlo sine vlla vita nō pōt̄ eē. Hoc  
de memoria dixerim atq; rōne: et si qd̄ aliud ta-  
le est in hoc. H̄ tenī h̄ et nō doctrinā: sine his  
aut̄ nō pōt̄ esse vlla doctrina: ac p̄hoc nec vlt̄  
que vlt̄ discit. Bñ aut̄ currere: pulcrū eē cor-  
pore virib; ingentib; p̄ualere: et cetera h̄mōi  
talib; sunt: vt et virtus siue his eē possit: et ipa si-  
ne virtute bona sunt: tamen et fīm istos etiā ipa  
pter sc̄ip̄am diligitur virtus: vlt̄ q; illis et  
fruit̄: sic ut virtutem decet. Hanc vitam be-  
atam etiam socialem p̄hibent esse: que amico-  
rum bona propter sc̄ip̄a diligat sicut sua: et q; prop̄  
sc̄ip̄a sibi: siue in domo sine  
sicut coniunct et liberi et quicq; domestici: siue  
in loco vbi domus eī est sicuti est v̄bs: vt sūt  
hi qui ciues vocant̄: siue in orbe toto: vt sūt ge-  
tes quas ei societas humana coniungit: siue i  
ipo mundo qui censemur nomine celit terre: sic  
esse dicunt deos quos volunt amicos esse ho-  
mini sapienti: quos nos familiarius agelos di-  
cimus. De bonorum autem et contrario ma-  
lorum finibus negant vlo modo esse dubitan-  
duz: et hanc inter se et nouos academicos affir-  
mant esse distantiam: nec eoꝝ interest quicq;  
siue cynico: siue alio quolibet habitu et victu:  
in his finibus quos veros putant qualiter q;  
philosophetur. Ex tribus porro illis vite ge-  
neribus: ocioso: actuoſo: et quod ex vtroq; cō-  
positum est: hoc tertiu sibi placere assuerant.  
Hoc sensisse atq; docuisse academicos vete-  
res varro afferit: auctor et h̄chio magistro  
ciceronis et suo: queꝝ sane cicer o in pluribus  
fuisse stoicum q; veterem academicuꝝ vult vi-  
deri. Sed quid ad nos: qui potius de rebus ip-  
sis iudicare debemus q; pro magno de homi-  
bus quid quisq; senserit scire.